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Deflacja cen w przemyśle 

Indeks cen producenta PPI spadł kolejny miesiąc z rzędu. Deflacja jest powszechna 
w przetwórstwie przemysłowym. Ceny producenckie spadają również u głównych 
partnerów handlowych Polski. To ułatwi spadek inflacji konsumenckiej w tym roku. 

Indeks cen PPI w grudniu obniżył się z -5,1 do -6,4% r/r. Ceny produkcji przemysłowej 
ustabilizowały się na niższym poziomie, co przekłada się na ujemne dynamiki PPI od 
połowy roku. Deflacja dotyka głównie sektor przetwórstwa przemysłowego i energetykę – 
w grudniu ceny były tam niższe o odpowiednio 7,9% i 3,9% r/r. Koszty wzrosły nieco w 
górnictwie (2,6% r/r) i dostawie mediów (3,0% r/r). 

Ceny w przetwórstwie obniżyły się we wszystkich największych branżach. Największa 
przecena widoczna jest w przypadku produkcji metali (-15,5% r/r) i wyrobów chemicznych 
(-14,8% r/r). To efekt spadku cen gazu – w grudniu koszt kontraktu na gaz TTF były niższy 
o 70% niż w 2022 r. Ceny obniżyły się również w motoryzacji (-6,7%) czy produkcji 
artykułów spożywczych (-5,5%). Spadek kosztu produkcji wyrobów przemysłowych 
przełoży się na słabszy wzrost inflacji konsumenckiej. 

Spadek kosztów produkcji jest dziś ogólnoświatowy. Indeksy PPI spadły wśród wszystkich 
głównych partnerów handlowych Polski. W strefie euro obniżka sięgnęła 6,4% r/r. Przeceny 
są widoczne w 24 spośród 27 krajów UE. Od końca 2022 r. ceny wyrobów spadają również 
w Chinach – w grudniu PPI spadł o 2,8% r/r.  

W drugiej połowie roku indeks PPI pozostanie stabilny. Odbicie konsumpcji w Polsce 
zwiększy popyt na rynku lokalnym. Jednocześnie popyt zagraniczny będzie słabszym, co 
ograniczy odbudowę aktywności w przemyśle. Dlatego konsensus prognoz Focus 
Economics zakłada niewielki spadek PPI w Polsce w 2024 r. – średnio o 1%.  

*** 

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego 
obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energetyka i klimat, handel zagraniczny, 
foresight gospodarczy, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, 
analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce. 
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